

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 金江谷川 東・昼間 護床工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		1,375,483		
河川土工		式	1		11,769		
盛土工		式	1		5,546		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	1	5,546	5,546		単 1号
残土処理工		式	1		6,223		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	4,923	4,923		単 2号
残土等処分		m3	1	1,300	1,300		単 3号
擁壁護岸工		式	1		344,826		
嵩上げコンクリート工		式	1		309,121		
コンクリート (BBorN, W/C≤60%)	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	1	30,580	30,580		単 4号
型枠		m2	10	8,165	81,650		単 5号
目地材		m2	0.1	3,521	352		単 6号
鉄筋	SD345 D13	t	0.03	332,600	9,978		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 金江谷川 東・昼間 護床工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリートはつり	3cm以下	m2	10	4,308	43,080		単 8号
アンカー削孔		孔	169	552	93,288		単 9号
アンカー樹脂		本	169	297	50,193		単 10号
取水パイプ閉鎖工		式	1		816		
コンクリート (BBorN, W/C≦60%)	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	0.01	35,610	356		単 11号
型枠		m2	0.03	15,360	460		単 12号
落水口工		式	1		26,846		
コンクリート (BBorN, W/C≦60%)	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	0.1	35,610	3,561		単 13号
型枠		m2	0.9	8,165	7,348		単 14号
基礎材		m2	0.3	1,084	325		単 15号
基面整正		m2	1	412	412		単 16号
コンクリートはつり	3cm以下	m2	0.3	4,308	1,292		単 17号
止水板	480*450*20	m	6	2,318	13,908		単 18号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 金江谷川 東・昼間 護床工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水当り補修工		式	1		8,043		
モルタル		m3	0.04	84,180	3,367		単 19号
コンクリートはつり	3cm以下	m2	0.6	4,308	2,584		単 20号
コンクリート切断	t=20mm	m	2	1,046	2,092		単 21号
根固め工		式	1		855,957		
作業土工		式	1		1,014		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	1	1,014	1,014		単 22号
護床工		式	1		854,943		
底版コンクリート (BBorN, W/C ≤ 60%)	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	10	35,610	356,100		単 23号
型枠		m2	5	4,131	20,655		単 24号
コンクリートはつり	3cm以下	m2	111	4,308	478,188		単 25号
構造物撤去工		式	1		6,536		
構造物取壊し工		式	1		1,488		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 金江谷川 東・昼間 護床工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	0.2	7,442	1,488		単 26号
運搬処理工		式	1		5,048		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,648	1,648		単 27号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	1	3,400	3,400		単 28号
仮設工		式	1		156,395		
仮水路工		式	1		156,395		
暗渠排水管		m	51	2,859	145,809		単 29号
土のう		袋	12	882.2	10,586		単 30号
直接工事費		式	1		1,375,483		
共通仮設		式	1		172,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		172,000		
純工事費		式	1		1,547,483		
現場管理費		式	1		672,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 三土 金江谷川 東・昼間 護床工事				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事原価		式	1		2,219,483		
一般管理費等		式	1		522,517		
工事価格		式	1		2,742,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		274,200		
工事費計		式	1		3,016,200		

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	1	5,546	5,546	
	路床盛土	2.5m未満	m3	1	5,546	5,546	
	合計					5,546	
	単価					5,546	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	4,923	4,923	
	土砂等運搬	小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,35.0km以下	m3	1	4,923	4,923	
	合計					4,923	
	単価					4,923	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分				m3	1	1,300	1,300	
合計							1,300	
単価							1,300	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	コンクリート (BBorN, W/C≦60%)	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	30,580
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用		m3	1	30,580	30,580	
合計							30,580	
単価							30,580	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8,165
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,165	8,165		
合計						8,165		
単価						8,165	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	目地材		単位	m2	単位数量	1	単価	3,521
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,521	3,521		
合計						3,521		
単価						3,521	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	332,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋		SD345 D13, 全ての費用	t	1	332,600	332,600		
合計						332,600		
単価						332,600	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	コンクリートはつり	3cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	4,308
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	4,308	4,308		
合計						4,308		
単価						4,308	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	アンカー削孔		単位	孔	単位数量	1	単価	552
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	1	552	552		
	合計					552		
	単価					552	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	アンカー樹脂		単位	本	単位数量	1	単価	297
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	樹脂アンカー(材料費)		本	1	297	297		
	合計					297		
	単価					297	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート (BBorN, W/C≤60%)	コンクリート規格:18-8-25(高炉)		単位	m3	単位数量	1	単価 35,610
コンクリート	無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用		m3	1	35,610	35,610	
	合計					35,610	
	単価					35,610	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠			単位	m2	単位数量	1	単価 15,360
型枠	一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m2	1	8,165	8,165	
型枠工(撤去しない埋設型枠)			m2	1	7,192	7,192	
	合計					15,357	
	単価					15,360	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 13号	コンクリート (BBorN, W/C≤60%)	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価 35,610
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	35,610	35,610	
	合計					35,610	
	単価					35,610	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 14号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価 8,165
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	型枠	一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,165	8,165	
	合計					8,165	
	単価					8,165	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	基礎材		単位	m2	単位数量	1	単価	1,084
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎材		7.5cmを超え12.5cm以下,再生クラッシュ ン 40~0	m2	1	1,084	1,084		
合計						1,084		
単価						1,084	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	412
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	412	412		
合計						412		
単価						412	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリートはつり	3cm以下	m2	1	4,308	4,308	
	コンクリートはつり	3cm以下, 全ての費用	m2	1	4,308	4,308	
	合計					4,308	
	単価					4,308	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	止水板	480*450*20	m	1	2,318	2,318	
	止水板	各種(塩ビ製)	m	1	2,318	2,318	
	合計					2,318	
	単価					2,318	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	モルタル		単位	m3	単位数量	1	単価	84,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉, 全ての費用	m3	1	84,180	84,180		
合計						84,180		
単価						84,180	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	コンクリートはつり	3cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	4,308
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	4,308	4,308		
合計						4,308		
単価						4,308	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	コンクリート切断	t=20mm	単位	m	単位数量	1	単価	1,046
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	1,046	1,046		
合計						1,046		
単価						1,046	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,014
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,014	1,014		
合計						1,014		
単価						1,014	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	底版コンクリート (BBorN, W/C≤60%)	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	35,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-25(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	35,610	35,610		
	合計					35,610		
	単価					35,610	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	4,131
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠,均しコンクリート	m2	1	4,131	4,131		
	合計					4,131		
	単価					4,131	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	コンクリートはつり	3cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	4,308
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	4,308	4,308		
合計						4,308		
単価						4,308	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,442
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	7,442	7,442		
合計						7,442		
単価						7,442	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,648
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下,全ての費用	m3	1	1,648	1,648		
合計						1,648		
単価						1,648	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,400	3,400		
合計						3,400		
単価						3,400	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	2,859
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付・撤去,直管,200~400mm,全ての費用	m	1	2,859	2,859		
	合計					2,859		
	単価					2,859	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	土のう		単位	袋	単位数量	1	単価	882.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土のう工	仕拵・積立・撤去	袋	1	882.2	882.2		
	合計					882.2		
	単価					882.2	円/袋	